
 

A.C.E.R. 

Agenzia Campana per l'Edilizia Residenziale 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.  108  DEL  28/03/2023 

DIGE - DIREZIONE GENERALE

OGGETTO: Bando di Concorso pubblico per titoli ed esami finalizzato alla formazione di graduatorie da utilizzare per assunzioni di personale a 
tempo determinato, per diversi profili professionali, ai sensi dell’art. 1 del D.L. 9 giugno 2021, n. 80, convertito nella legge 6 agosto 2021, n. 113 - 
Nomina commissioni 

**********

IL DIRETTORE GENERALE 

Premesso: 

  

- che  con deliberazione del CDA n° 50/119 del 03.03.2022 è stato approvato il Piano triennale del Fabbisogno di Personale 2022/2024;

-   che, con l’approvazione della predetta programmazione del fabbisogno di personale, sono state previste, tra l’altro,   assunzioni di personale  a tempo 
determinato per vari profili professionali come di seguito specificato 

SELEZ. PROFILO PROFESSIONALE AREA  DI ACCESSO CODICE DI 
RIFERIMENTO

1 ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO - ARCHITETTO AREA DEI FUNZIONARI 
E DELL'ELEVATA 

QUALIFICAZIONE

IDTA

2 ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO – INGEGNERE CIVILE 
STRUTTURALE

AREA DEI FUNZIONARI 
E DELL'ELEVATA 

QUALIFICAZIONE

IDTI

3 ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO - GEOLOGO AREA DEI FUNZIONARI 
E DELL'ELEVATA 

QUALIFICAZIONE

IDTG

4  ESPERTO SPECIALISTA CONTABILE AREA DEI FUNZIONARI 
E DELL'ELEVATA 

QUALIFICAZIONE

IDSC

5 ESPERTO GIURIDICO AREA DEI FUNZIONARI 
E DELL'ELEVATA 

QUALIFICAZIONE

IDEG

6 ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO – AGRARIO E FORESTALE AREA DEI FUNZIONARI 
E DELL'ELEVATA 

QUALIFICAZIONE

IDAF

7 ESPERTO DIGITALE AREA DEI FUNZIONARI 
E DELL'ELEVATA 

QUALIFICAZIONE

IDED

8 ESPERTO IN COMUNICAZIONE E MEDIAZIONE AREA DEI FUNZIONARI 
E DELL'ELEVATA 

QUALIFICAZIONE

IDCM

N. 304 Raccolta Ufficiale Determinazioni Dirigenziali in data 29/03/2023

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dell'ENTE.
Codice Doc: 33-5C-DE-F0-48-51-93-39-06-9A-C1-A0-C7-6F-66-EC-29-68-D0-AF
Documento sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 da: {1}PALAGI GIULIANO - Data firma 28/03/2023
Si attesta la conformita' all'originale e si rilascia per gli usi consentiti.



- che, il relativo bando di concorso è stato ritualmente pubblicato nelle forme prescritte e il termine di presentazione delle istanze è scaduto in data 09.02..u.s.; 

- che, RILEVATO che, alla scadenza del termine ultimo per la presentazione delle domande stabilito dal bando di concorso, risultano acquisite n. 628 istanze di 
partecipazione complessivamente per i vari profili ;

- che, con determina n°73 del 06.03.2023 è stato approvato l'elenco degli ammessi con riserva e sono state stabilite le date delle prove scritte per tutti i profili;

- che, come previsto dall'art.11 del bando di concorso la commissione esaminatrice è composta dal Direttore Generale ACER  e da due funzionari interni di ctg. 
D, oltre ad un funzionario interno ctg. D con mansioni di segretario;

- che, considerata la carenza in organico di alcuni profili professionali messi a concorso è necessario ricorrere  a soggetti esterni all’Ente, in possesso di adeguata 
formazione, esperienza e titoli, quali membri esperti delle commissioni;

DATO ATTO, inoltre, che, ai sensi dell’art. 57, comma 1, lett. a), del D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii. “le pubbliche amministrazioni, al fine di garantire pari 
opportunità tra uomini e donne per l'accesso al lavoro ed il trattamento sul lavoro: a) riservano alle donne, salva motivata impossibilità, almeno un terzo dei posti 
di componente delle commissioni di concorso, fermo restando il principio di cui all'articolo 35, comma 3, lettera e) … omissis …”

RICHIAMATO l’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001, inserito dalla Legge n. 190/2012, che esclude coloro che siano stati condannati, “anche con sentenza non 
passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del codice penale” dalle commissioni per l’accesso o la selezione a pubblici 
impieghi, anche con compiti di segreteria;

Ritenuto, pertanto, necessario procedere a nominare la Commissione Esaminatrice per i diversi profili professionali;

Visti:

- il D. Lgs. 165/2001;

- il vigente Statuto;

- VISTI i curricula dei soggetti che hanno manifestato la loro disponibilità alla copertura dell’incarico di presidente/componente di commissione in tempi brevi, 
coerentemente con quelli ristretti necessari per il completamento delle procedure concorsuali, acquisiti agli atti dell’ufficio personale;

DETERMINA

- di richiamare la premessa che forma parte integrante e sostanziale de presente provvedimento;

- di procedere alla nomina delle commissioni esaminatrici come di seguito specificato: 

Concorso per ESPERTO DIGITALE IDED 

- Presidente: Avv. Giuliano Palagi

- Componente: Sig. Americo Galizia

- Componente: Dott.ssa Maria Antonietta Cutillo

- Segretario: Dott.ssa Daniela Sivio

Concorso per  ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO - GEOLOGO  IDTG  

- Presidente: Avv. Giuliano Palagi

- Componente: Dott.ssa Giovanna Romano

- Componente: Dott. Antonio Romano

- Segretario: Sig.ra Marina Durante

Concorso per ESPERTO GIURIDICO IDEG  

- Presidente: Avv. Giuliano Palagi

- Componente: Avv. Jlenia Bardi

- Componente: Avv. Cinzia Coppa

- Segretario: Sig.ra Marina Durante

N. 304 Raccolta Ufficiale Determinazioni Dirigenziali in data 29/03/2023

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dell'ENTE.
Codice Doc: 33-5C-DE-F0-48-51-93-39-06-9A-C1-A0-C7-6F-66-EC-29-68-D0-AF
Documento sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 da: {1}PALAGI GIULIANO - Data firma 28/03/2023
Si attesta la conformita' all'originale e si rilascia per gli usi consentiti.



Concorso per ESPERTO IN COMUNICAZIONE E MEDIAZIONE IDCM   

- Presidente: Avv. Giuliano Palagi

- Componente: Dott.ssa Uccello Maria

- Componente: Dott.ssa Giovanna Romano

- Segretario: Dott.ssa Daniela Ruggiero

Concorso per ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO – AGRARIO E FORESTALE IDAF  

- Presidente: Avv. Giuliano Palagi

- Componente: Avv. Jlenia Bardi

- Componente: Dott. Antonio Di Gennaro

- Segretario: Dott. Giovanni Farina

Concorso per ESPERTO SPECIALISTA CONTABILE  IDSC  

- Presidente: Avv. Giuliano Palagi

- Componente: Dott.ssa Angela Monti

- Componente: Dott.ssa Giovanna Romano

- Segretario: Dott.ssa Daniela Sivio

ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO - ARCHITETTO IDTA  

- Presidente: Avv. Giuliano Palagi

- Componente: Avv. Jlenia Bardi

- Componente: Arch. Donata Vizzino

- Segretario: Sig.ra Marina Durante

Concorso per ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO – INGEGNERE CIVILE STRUTTURALE IDTI  

- Presidente: Avv. Giuliano Palagi

- Componente: Ing. Carmine Crisci

- Componente: Avv. Jlenia Bardi

- Segretario: Dott.ssa Daniela Ruggiero

 - di riconoscere sulla base di quanto previsto dal D.P.C.M. 24.04.202 recepito con determina n° 55 del 14.02.2023,  ai  componenti come sopra individuati - 
con esclusione del Direttore Generale/Presidente e dei Dirigenti- un compenso lordo pari ad € 1.350,00 cadauno e al Segretario verbalizzante un compenso di € 
1.215,00 oltre oneri a carico dell'Ente, importi già ridotti del 25%  come da Regolamento Acer;
- riservarsi di quantificare con successivo provvedimento, il compenso da riconoscere ai componenti delle commissioni da quantificarsi in base al numero dei 
candidati esaminati;
- di riconoscere il rimborso delle eventuali spese di viaggio e soggiorno correlate alla procedura concorsuale, sostenute dai componenti esterni delle commissioni 
esaminatrici a seguito di presentazione di specifica documentazione di spesa;
- di impegnare la spesa complessiva derivante dal presente provvedimento, individuata in via presuntiva in € 31.320,00 oltre oneri a carico dell'Ente per € 
7.482,35 sul competente capitolo di bilancio n° 312;
- di trasmettere copia del presente atto ai componenti delle Commissioni Esaminatrici al fine di acquisire, da parte dei medesimi, le dichiarazioni di insussistenza 
di cause ostative alla nomina quale componente di commissione di concorso  ai sensi delle norme vigenti in materia;
- la spesa relativa al provvedimento in parola non è suscettibile di essere frazionata in dodicesimi per cui, ai sensi del comma 5 del citato art. 163 del D. Lgs. 
267/2000, la stessa è esclusa dalle limitazioni imposte agli enti in ordine all’assunzione degli impegni;
- pubblicare il presente provvedimento sul sito internet dell'Ente nella sezione Amministrazione Trasparente - Bandi di concorso

  

N. 304 Raccolta Ufficiale Determinazioni Dirigenziali in data 29/03/2023

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dell'ENTE.
Codice Doc: 33-5C-DE-F0-48-51-93-39-06-9A-C1-A0-C7-6F-66-EC-29-68-D0-AF
Documento sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 da: {1}PALAGI GIULIANO - Data firma 28/03/2023
Si attesta la conformita' all'originale e si rilascia per gli usi consentiti.



IL DIRETTORE GENERALE 

Avv. Giuliano Palagi 

Napoli, 28/03/2023

N. 304 Raccolta Ufficiale Determinazioni Dirigenziali in data 29/03/2023

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dell'ENTE.
Codice Doc: 33-5C-DE-F0-48-51-93-39-06-9A-C1-A0-C7-6F-66-EC-29-68-D0-AF
Documento sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 da: {1}PALAGI GIULIANO - Data firma 28/03/2023
Si attesta la conformita' all'originale e si rilascia per gli usi consentiti.



 

A.C.E.R. 

Agenzia Campana per l'Edilizia Residenziale 

ANNI 2022 2023 2024 

CAPITOLO 312

ARTICOLO

N.IMPEGNO 38.802,35

IMPORTO

importo coerente con le previsoni 2023. impegno da assumere con la corresponsione degli iemolumenti 

IL DIRETTORE GENERALE 

avv. Giuliano Palagi 

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dell'ENTE.
Documento sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 da: {1}PALAGI GIULIANO - Data firma 29/03/2023
Si attesta la conformita' all'originale e si rilascia per gli usi consentiti.


